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GAZETA LWOWSKA
wychudzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny p ra n u m a ra ty s
Wo Lwowie bez dorę- 

czeaia do domu . mles. zł. 2  —, kwart. 6  —
a dostawą do domu . mles. zł. 2  40, kwart 7 ’—
Na prowiacji z prze

syłką pocztową . . miea. zł. 2  40, kwart T —
Za granicą . . . , mles zł. 5 ‘ —, kwart 15 ’—

Numer telefonu 
REDAKCfl 1 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI l ADMINISTRACJI: 
L W Ó W , UL. ZIMOROWICZA 15 t. p .

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 ar.

C ony o g ło s z a ń ;
Za 1 w lersr milimetr. (6»|, cm. srer.) w zwykłych ogłosze
niach g r. SS, w nadesłanem  i w nekrologach g r . St, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tek£cit 
g r .  70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie z ł. 1*—. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 10, kupno 
i sprzeda! słow o g r . 11, m atrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o g r . 10, d la  poszuk u jący ch  p racy  g r .  I .  
Z zastrze leniem  miejsc U  p rc . Zagranica, o 50 prc. drolej

W S W L7 LE  JEDNEGO 
SPRAWOZDANIA.

Z początkiem każdego roku ogłasza 
Bank Polski sprawozdanie ze swej 
działalności w roku ubiegłym. Spra* 
wozdanie to  jest ciekawym obrazem 
stanu i poczynań tej najważniejszej 
w Polsce instytucji bankowej, będącej 
zresztą jedynym  w Polsce bankiem  
emisyjnym. A le nie o to nam  w tej 
chwili chodzi. Bank Polski opiera za* 
wsze sprawozdanie z swojej własnej 
działalności na przedstawieniu cało* 
kształtu położenia gospodarczego Pań* 
stwa. I to właśnie tzw. „sprawozdanie 
ogólne" jest rzeczą, która interesować 
musi każdego obywatela a to tern bar* 
dziej, że każde twierdzenie, pomie* 
szczone w tem sprawozdaniu, oparte 
jest na najdokładniejszem zbadaniu 
danej kwestji, na najściślejszych fak5 
tycznych podstawach, nie ulegających 
najmniejszej wątpliwości.

W  ślad za tem godzi się przypa* 
trzeć, w jaki sposób ostatnie sprawo* 
zdanie maluje nasze położenie gospo? 
darcze.

Polska — wedle sprawozdania — 
która od początku kryzysu skierowała 
swe wysiłki na dostosowanie cało* 
kształtu życia gospodarczego do na* 
szego poziomu, zapewniła sobie przez 
taką polityę stabilizację życia gospo* 
darczego w wielu dziedzinach. Stałość 
w aluty i czujność nad równowagą bu* 
dżetu stanowiła i w roku sprawozdaw* 
czym podstawę tej stabilizacji. Prze* 
prowadzone w myśl polityki państwo* 
wej wysiłki organizacyjne i uzyskane 
w  ich w yniku oszczędności w kosztach 
wytwórczości zarówno rolniczej, jak i 
przemysłowej oraz wym iany handlo* 
wej, spow odow ały stopniową, powoi* 
ną, ale wyraźną poprawę w dziedzinie 
obrotów  gospodarczych.

W  dziedzinie finansowej sytuacja 
była pomyślną. N a rynku panow ała 
stosunkowo znaczna płynność, stopa 
procentow a miała tendencję zniżkową 
a obro ty  gospodarcze były bardziej 
ożywione niż w  latach poprzednich 
przy wzrastających kursach.

Poczucie równowagi i stabilizacji 
stosunków  gospodarczych wzmocniło 
w kraju zaufanie do trwałości sytuacji 
walutowej i gospodarczej, co znalazło 
swój w yraz w zwiększonej podaży ste* 
zauryzowanego złota. Zawarcie w An* 
glji dalszej, drugiej z rzędu na prze* 
strzeni kilku miesięcy, transakcji fi* 
nansowo*towarowej dla polskich ko* 
leji państwowych było dowodem, że
korzystna ocena naszej sytuacji nie
ogranicza się do opinji wewnątrz 
kraju.

Odnośnie rolnictwa stwierdza spra* 
wozdanie wprawdzie, że sytuacja roi* 
nictwa nie uległa popraw ie wobec 
utrzymania się bardzo niskich cen za* 
równo płodów  rolnych, jak i produk* 
tów  hodowlanych, jednak proces przy 
stosowywania kosztów  produkcji roi* 
nej do obecnych niskich cen, jak ró* 
wnież odbudow a kapitałów  obroto*
wyoh w rolnictwie, zrobiły w zdrów* 
szych warsztatach rolnych znaczne po* 
stępy.

N atom iast produkcja przemysłowa 
była w roku 1934 wyższą, niż w obu 
poprzednich latach, przyczem w nie* 
których gałęziach wzrost był nawet 
znaczny. Pomimo trwających na ryn* 
kach zagranicznych utrudnień przywo* 
zowych oraz spadku niektórych cen 
międzynarodowych, ‘ przemysł polski 
w ydatnie zwiększył w szeregu dzie* 
dzin ilość wywozowych produktów . 
Jednocześnie zbyt na rynku wewnętrz*

Szafa zw ycię stw a przechyla się na stronę
powstańców greckich.

Białogród, 9 III. (PA T). Prasa jugo* 
słowjańska donosi, że położenie wojsk 
rządowych greckich pogarsza się, 
szczególnie w M acedonji i na wyspach 
morza Egejskiego. Ofenzywa powstań* 
ców w Mącpdonji ma przebieg pomyśl* 
ny  dla atakujących. O dgłosy walki, 
które były słyszane na granicy bułgar* 
skiej, poczynają się oddalać, co wska* 
żuje na cofanie się wojsk rządowych.

W ojska powstańcze zajęły wyspy 
Chios, Lesbos i Samos. Powstańcy 
przerwali jedną linję kolejową, łączą* 
cą Saloniki z Atenami, wskutek czego

wojska rządow e pozostające w Mace* 
donji zostały odcięte od A ten.

Rzym, 9 III. (PA T). Z  Salonik do* 
noszą o sukcesach w ojsk powstań* 
czych w Tracji. W ojska gen. Kameno* 
sa, wodza powstańców, zajęły Dedea* 
gacz, Ksanti, Kseres i Kawallę. Głó* 
wne siły gen. Kamenosa zajmują pozy 
cje strategiczne m iędzy jeziorem Tasi* 
now a D oiran na pograniczu bułgar* 
skiem. Po przygotow aniu artyleryj* 
skiem wojska powstańcze przeszły do 
ataku na odcinku Orleak a rzeką Stru* 
mą, jednak bitw a o decydującem zna* 
czeniu jeszcze się nie rozpoczęła.

Rokowania z powstańcami?
Rzym, 9 III. (PA T ). „Corriere della 

Sera" donosi z A ten o urzędowem po* 
twierdzeniu wiadomości o zajęciu 
przez powstańców wysp Mytilene, Les 
bos, Samos i Chios. G dyby wiadomo* 
ści o wybuchu powstania w Laryssie 
spraw dziły się, oznaczałoby to odcię* 
cie Salonik od Aten.

Greccy generałowie O thonaios i Mą

zarubis doradzają prem jerowi, aby 
wszczął rokowania z powstańcami. 
Związek kobiet greckich zwrócił się do 
rządu z prośbą o zapobiegnięcie dalsze 
mu przelewowi krwi bratniej.

Londyn, 9 III. (PA T). Reuter dono* 
si z Aten, iż oczekiwana jest tam bi* 
twa morska, k tóra będzie mieć decy* 
dujące znaczenie dla powstania.

Wojskom rządowym brak amunicji.
Białogród, 9 III. (PA T). W  tutej* ( nicji i materjałów wybuchowych znaj* 

szych kołach sądzą, że powodem bier* j dują się w północnej i w północno*
ności wojsk rządowych są nie złe wa 
runki atmosferyczne; ale poprostu brak 
amunicji, gdyż wszystkie składy amu*

wschodniej części kraju, a te znów są 
opanowane przez powstańców.

Zapowiedź bitwy morskiej pod Krętą.
Białogród, 9 III. (PA T). Korespon* 

dent „Praw dy" donosi z Salonik, iż bi 
twa m orska między obu flotami roze* 
gra się na wodach Krety. 4 kontrtorpe 
dawce rządowe opuściły port macie* 
rzysty, udając się na te wody. Rząd 
rozporządza ponadto 6 torpedowcami 
i 4 łodziami podwodnemi, Siły te ma* 
ją zapewnić rządowi przewagę nad flo 
tą powstańców.

Powstańcy opanowali linję kolejową 
S eres*Saloniki. Sam oloty rządowe bom 
bardow ały wczoraj Seres. W czoraj kur

sowały pogłoski, że wódz powstań*
ców gen. Kamenos, uciekł do Bułgarji.

* * *

Saloniki, 9 III. (PA T). Cała dolina 
rzeki Strumy aż do Kato i Poroi na* 
wiedzona została powodzią. M ost na 
Strumie jeszcze się trzyma, ale grozi 
mu zniesienie przez napierające wody. 
Powódź uszkodziła częściowo łinję ko 
lejową do Poroi.

Dowódca wojsk rządowych gen. 
Kondylis oświadczył, że atak jego 
wojsk będzie musiał osłabnąć z powo 
du walki z powodzią.

Greckie komunikaty urzędowe.
Mocarstwa wysyłają flotę na wody greckie.

A teny, 9 III. (PA T). A teńska agen* 
cja telegraf, donosi, że na mocy de* 
cyzji rady ministrów, m inister wojny 
Kondylis otrzymał rangę generała dy* 
wizji w uznaniu zasług, położonych w 
kierunku uśmierzenia powstania i przy 
wrócenia ładu w kraju.

W  kołach politycznych wskazują na 
znaczenie demarche Brytanji u premje 
ra Tsaldarisa.

N iepogoda utrudnia w dalszym cią* 
gu operacje wojskowe nad Strumą, ale

przygotowania do ofenzywy trwają 
nadal.

A teny, 9 III. (PA T ). Agencja urzę* 
dowa donosi, że operacje wojskowe 
nad Strumą są w dalszym ciągu utru* 
dnione z pow odu niepogody. Przygo3 
towania do ofenzywy trw ają jednak 
dalej. j 11

A teny, 9 III. (PA T). W  następstwie 
bom bardow ania miasta Seres przez sa* 
m oloty rządowe, w mieście wybuchły 
rozruchy uliczne. Dowódca wojsk po*

wstańczych zwrócił się do floty z pro* 
śbą o posiłki.

W edług wiadomości z Salonik, przy 
bycie francuskich i angielskich okrę* 
tów w ojennych na w ody greckie, zo* 
stało pow itane z wielkiem zadowolę* 
niem. i

Rzym, 9 III. (PA T ). W  związku 
z w ypadkam i w Grecji, odpłynęły na 
morze Egejskie krążownik „Tranta" i 
kontrtorpedow ce „D am osto" i „Piga* 
fotta". O kręty te zatrzymały się nara* 
cie w Dodekanezie.

Rozwój sytuacji na Bałkanach 
wywołuje żywe zaintereso

wanie w Anglji.
Londyn, 9 III. (PA T ) Rozwój sytu* 

acji na Bałkanach zaczyna wywoływać 
w Londynie coraz żywsze zaintereso* 
wanie. Poseł brytyjski w Atenach udał 
się z polecenia Foreign Office do pre* 
mjera Tsaldarisa, wyrażając ubolewa* 
nie rządu brytyjskiego z pow odu prze 
lewu krwi bratniej. Poseł brytyjski w  
myśl wyraźnych instrukcyj, nie wypo 
wiedział żadnej' opinji swego rządu, na 
tem at rozgrywających się wypadków, 
gdyż Brytanja zajmuje na razie stano* 
wisko wyczekujące.

W  angielskich kołach politycznych 
panuje wrażenie, że rządow i brytyjskie 
mu nie uda się wytrwać w roli neutral* 
nego obserwatora. W  Londynie wyra* 
żają obawę, iż kom plikująca się sytua 
cja na Bałkanach może spowodować 
taki rozwój w ypadków , iż rząd brytyj 
ski będzie musiał interwenjować w dro 
dze dyplomatycznej. Specjalnie oba* 
wiają się .\f Londynie skutków  koncen 
tracji na granicy greckiej wojsk turec* 
kich i bułgarskich. Ostatnie wiadomo* 
ści o ruchach floty powstańczej w kie* 
runku północnym, oraz zajęcie przez 
nią wysp Samos, Chios, Mytilefle i in., 
zwiększyły obawy, iż Turcja może 
podjąć pewne kroki, dotyczące D arda 
neli. N adeszła tu wiadomość, że Veni* 
zelos, w razie niepow odzenia powsta* 
nia, zamierza ogłosić Kretę państwem 
samodzielnem, stanąć na jego czele ja* 
ko prezydent, a później zwrócić się do 
Ligi N arodów  o ochronę.

Bilans B G. K.
Warszawa. 9 III. (PAT.) Pod przewo.

dnictwem pirezesa Góreckiego odbyło się 
posiedzenie rady nadzorczej Banku Gos* 
podarstwa Krajowego, poświęcone sprawo* 
zdaniu rocznemu. Rada zatwierdziła bilans 
netto Banku na 31 grudnia 1934 r., zamy* 
kający się kwotą 2.211 milj. zl. czyli o
44.5 milj. zł. więcej niż w i. ub. Czysty 
zysk banku jest wyższy w tyło roku o 3 
milj. zł. niż w r. 1933. Szczegółowa dzia* 
łalność banku będzie omówiona na spe*
cjalnej konferencji prasowej w dniu 15 bm.

nym  wykazał powszechny dalszy 
wzrost w porów naniu z rokiem po* 
przedzającym.

O bro ty  towarow e w handlu we* 
wnętrznym, które w roku 1933 wyka* 
zały stabilizację, w  okresie roku 1934 
osiągnęły naogół wziąwszy pewien 
wzrost, wahający się przeważnie w g ra  
nicach od kilku do kilkunastu procen* 
tów. W zmożenie obrotów  towaro* 
wych znalazło wyraz we wzroście ła* 
dunków  kolejowych, których przecię* 
tna miesięczna w porów naniu z rokiem 
poprzedającym zwiększyła się o 10%. 
Niem al w dw ójnasób powiększył się

przewóz materjałów budowlanych. Po 
zatem wzrosły transporty  płodów  roi* 
nych, drzewa, węgla, nawozów sztucz* 
nych oraz towarów produkcji przemy* 
słotwej.

H andel zagraniczny Polski kształto* 
wał się w roku sprawozdawczym zna* 
cznie pomyślniej, niż w roku poprze* 
dzającym. Zawdzięczać to należy prze* 
dewszystkiem wysiłkom organizacyj* j 
nym handlu i przemysłu a także ko* 
rzystnemu wpływowi układów  handlo 
wych, zawartych przez Polskę z szere* 
giem krajów  w latach 1933 i 1934. 
W  rezultacie nadw yżka wywozu nad

przywozem, wynosząca w roku 1933 
133 milj. zł., podniosła się w roku spra 
wozdawczym do 177 miljonów.

Port w G dyni, którego obro ty  w ro* 
ku sprawozdawczym  przekroczyły po  
raz pierwszy siedem milionów tonn, 
utrzym ał i w roku 1934 zdobytą po* 
przednio pozycję największego portu 
nad Bałtykiem. Zawdzięczać należy to 
dalszemu uspraw nieniu i rozbudow ie 
portu, zwiększeniu floty handlowej 
oraz stałym dążeniom do uczynienia 
z G dyni — obok portu przeładunko* 
wego — również ośrodka handlowe* 
go i przemysłowego. A . L,



Wiadomości bieżące.
Sobota

Franciszki wd. 
Jutro; Niedz. Wstępna 

Wschód słońca 6-07 
Zachód „ 17-27

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „Przeprowadzka"
Niedziela godz. 19.30 „Przeprowadzka .
Poniedziałek godz. 19.30 ,,Krzyk'
W torek godz. 19.30 „Przeprowadzka"

TEATR ROZM AITOŚĆ.
Sobota godz. 19.30 „Pięć przed dwuna

stą". ,
Niedziela godz. 19.30 „Pięć przed dwu* 

nastą".
Poniedziałek godz. 19.30 „Obrona Kcy- 

sowej".
W torek godz. 19.30 „Pięć przed dwuna

stą".

KINOTEATRU:
APOLLO: „Dla ciebie śpiewam" z Ja

nem Kiepurą.
ATLA NTIC: „Siostra Marta jest szpie

giem" (film mówiony po polsku).
CA S1N O : Greta Garbo jako „Malowana 

zasłona".
C H IM ER A : „Kuszenie szatana' .
COLOSSEUM : „Spełnione sny oraz

rewja „Ciągle naprzód".
GRAŻYNA: „Julika".
KOPERNIK: „Piotruś" z Fr. Gaal, 

Flap".
M ARYSIEŃKA: „Imitacja życia .
M UZA: „Szpieg N r. 13".
PAŁACE: „Weronika" Franciszka Gaal.
PA N : „Teraz i zawsze" oraz „Całuj

mnie jeszcze"
PASAŻ nieczynny.
PAK: „Pieśń nocy" z Kiepurą.
RAJ- „Noc cudów".
STYLOWY: „Skampolo" oraz rewja.
SW IT: „Noc cudów".
U CIECH A : „Dolina trwogi" oraz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 sztu
ka dramatopisarza polskiego Karola H u
berta Rostworowskiego pt. „Przeprowadz
ka". Reżyserja Br. Dąbrowskiego, strona 
plastyczna Wł. Daszewskiego. Czołowe 
role objęli pp. Bohdańska T„ Martini J„ 
Pitołajówna J. i Różycka A„ oraz pp. Bia- 
loszczyński T., Akszyński T., Krzemieński 
L., Leliwa J„ Nawara Zb„ Połoński P„ 
Strachocki J. oraz inni.

Jutro „Przeprowadzka".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

komedja R. Lothara i H . Adlera „Pięć 
przed dwunastą" Reżyserja K. Tatarkiewi
cza.

Jutro „Pięć przed dwunastą".
— Popoludniówka niedzielna w Teatrze 

Wielkim. W niedzielę o godz. 3.30 będzie 
powtórzona raz jeszcze „Rozkoszna dziew
czyna" komedja muzyczna Ralfa Benatz-

— Przedstawienie dla młodzieży w Tea
trze Wielkim. W  niedzielę, dnia 10 bm. e 
godz. Il4ej staraniem Inspektoratu Szkól 
Miejskich odegrana zostanie siłami amator- 
skiemi sztuka w sześciu obrazach W ł. Won 
drauszowej „Z przygody w przygodę .
Ceny biletów od 30 gr. do 1.50 zł. do na
bycia w Inspektoracie Szkół Miejskich 
Bourlarda 2, II. p.

— Z Filharmonji lwowskiej. VIII. Kon
cert symfoniczny Filharmonji odbędzie się 
we wtorek 12 bm. w sali Polskiego Towa
rzystwa Muzycznego. Dyryguje Kazimierz 
Wiłkomirski dyrektor Konserwatorjum w 
G dańsku Solista wieczoru, skrzypek prof. 
H enryk Czapliński odegra z towarzysze
niem orkiestry koncert Brahmsa.

— Teatr Maksa Reinhardta we Lwowie. 
Artyści teatru Maksa Reinhardta z W ie
dnia (Theater in  der Josefstadt) dadzą 3 
gościnne występy w Teatrze Wielkim we 
Lwowie w dn. 16, 17 bm. Odegraną zo
stanie komedja muzyczna „Księżniczka na 
drabinie".

— Jubileusz Władysława Ratschki. Dla
uczczenia 35-ciolecia działalności artysty
cznej Wł. Ratschki odbędzie się dnia 22 
bm. w Teatrze Wielkim uroczyste przed
stawienie jubileuszowe. Odegrana zostanie 
sztuka Schnitzlera „Miłostka", w której ju 
bilat będzie kreować jedną z głównych po
staci.

KOMUNIKATY.

G A Z E T A  LW O W SK A  N r. 57 z dnia 10 marca 1935.

— „Wesoła fala" — w sobotę. W sezo
nie wiosennym — jak już donosiliśmy — 
„W esoła fala" nadawana będzie dwa, lub 
trzy  razy w miesiącu w sobotę o godz. 
22.30. Pierwszą taką sobotnią falę usły
szymy dzisiaj. Będzie to zakończenie we
sołej powieści radjowej „Tempomobilem 
w  przeszłość", która spotkała się z ogól
nym  aplauzem radjosliuchaozy. Wesołofa* 
łowcy pojadą dziś wehikułem Pinetti‘ego 
w te czasy, kiedyto babcia panną jeszcze 
była.

— Zarząd Powszechnych Wykładów U-
niwersyteckich i Politechnicznych zawiada
mia, że trzeci wykład prof. dra W ładysła
wa Tarnawskiego (z cyklu „Współczesna 
beletrystyka angielska") pt. „Eksperymen
tatorzy" odbędzie się w sobotę 9 bm. o 
godz. 19-ej Uniwersytet, ul. Marszałkow
ska 1, I. p., sala Kopernika.

-— Wieczór dyskusyjny Zaw. Związku 
Literatów Polskich odbędzie się w ponie
działek 11 bm. o godz. 19-tej w parterowej 
sali Kasyna^ i Koła lit.-art. Dyskusję zaga! 
t>. Roman Kołoniecki znany poeta i literat

Preliminarz budżetowy m. Lwowa.
Pod przewodnictwem wiceprez dr. O- 

strowskiego rozpoczęły się obrady magi
stratu nad preliminarzem budżetowym gmi
ny m. Lwowa na rok 1935—36.

Podstawą obrad jest projekt budżetu, 
■opracowany przez W ydział V. zarządu 
miejskiego. Preliminarz zamyka się po stro
nie wydatków zwyczajnych kwotą 
17.013.829 zł., wydatków nadzwyczajnych 
kwotą 917.401 zł., razem wydatki prelimi
nowane są na kwotę 17.931.230 zł.

Dochody zwyczajne preliminowane są na

17.083.868 zł., nadzwyczajne na 917.401 z!., 
razem 18.001.269 zł. Nadwyżka ogólna do
chodów nad wydatkami wynosi 70.039 zł.

Na dzisiejszem posiedzeniu magistratu r. 
Decykiewicz zreferował dział I. wydatków 
(wydatki na administrację miejską), zaś r. 
Cwynar dział II. (zarząd majątków). Po 
gruntownej, rzeczowej dyskusji, stojącej na 
wysokim Q£ziomie, magistrat uchwalił oba 
te działy budżetu.

Dziś odbędzie się następne posiedzenie 
budżetowe.

z Warszawy, sekretarz redakcji „Drogi", 
który wygłosi odczyt pt. „Literatura w o- 
bliczu współczesności". Tematem odczytu 
będą związki współczesnych teoryj filozo- 
ficzno-es te tycznych z teorjami literackiemi 
i zagadnieniami nowej twórczości Wstęp 
dla członków Związku, Kasyna i Kola lit.- 
art1.', członków lwowskiego Zw. Zawód. 
Artystów Plastyków, gości zaproszonych 1 
wprowadzonych przez nich osób wolny.

— Zebranie nankowe w Oddz. Lwow
skim Związku Księgowych w Polsce odbę
dzie się we czwartek 14 bm. o godz. 19.15 
w sali Nr. 1 przy ulicy Bourlarda 5, I. p.

— Niedzielne popularne wykłady z hl- 
gjeny. W  niedzielę 10 bm. w sali kinotea
tru  „Marysieńka" (plac Smolki) wygłosi 
prof. Uniw. dr. W łodzimierz Sieradzki 
drugi z cyklu „Rasizmu i eugeniki" wy
kład pt. „Alkohol a zwyrodnienie rasy". 
Początek o godz. 10.30 przedpołudniem.

— Colosseum. Zespół rewjowy kina 
„Colosseum" zaprezentuje z udziałem pp. 
Meli Grabowskiej, nowozaangażowancj ar
tystki Bulatówny Zofji, Janusza Sciwiar- 
skiego, Edmunda Zayendy, Marjusza Kon
drackiego, J. Bielawskiego, B. Relskiej, K. 
Ostrowskiego, Baletu oraz Rewelersów 
swoją przebojową rewję pt, „Koty i zalo
ty". A trakcją programu rewjowego będzie 
1 aktowa operetka pt. „Colombina" z p. 
Melą Grabowską , E. Zayendą, J. Sciwiar- 
skim i M. Kondrackim w rolach głównych. 
Na ekranie poraź pierwszy we Lwowie 
film z tytanem ekranu Konradem Veitem 
w roli gł. pt. „Bella Donna".

M AGAZYN POŚCIEL- R. DRŻAŁA.
uł. Cborążczyzna 1. 5 obok kina „Apollo" 
przerabia kołdry po 4 zł., materace po 6 zł. 
Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1528

KRONIKA MIEJSKA.
N ow i w izytatorzy szkolni. M inister 

Ośw iaty powierzył aż do odwołania 
pełnienie obowiązków -wizytatora szkół 
na terenie- Kuratorjum  O kręgu Szkol
nego lwowskiego pp. Lewickiemu, dy
rektorow i gimnazjum w Stanisławowie 
i W oytoniow i, dyrektorow i gimnazjum 
■w Złoczowie.

Organizacja szkół. P. kura to r G a
domski udzielił Prywatnej Szkole Po
wszechnej III. stopnia organizacyjnego 
z hebrajskim  językiem nauczania, us 
trzym ywanej przez Zarząd Żydow skie
go Towarzystwa Szkoły Ludowej i 
Średniej we Lwowie, prawa publicz
nych szkół powszechnych od roku 
szkolnego 1933-34 aż do odwołania.

Zakład  Ubezpieczeń Społecznych 
O ddział we Lwowie zawiadamia, że 
wobec przeniesienia części b iur b. Z a
kładu U bezp. Prac. Um ysłowych z bu  
dynku przy ul. Piekarskiej la  do b u 
dynku przy ul. Brajerowskiej 16, nale 
ży we wszelkich sprawach, tyczących 
s.ię świadczeń emerytalnych i na wypa 
dek braku pracy pracowników umysło 
wych, oraz obow iązku i przebiegu u- 
bezpieczenia, za czas do 31 grudnia 
1933, zgłaszać się w biurze przy ulicy 
Brajerowskiej 16. W  sprawach egzeku 
cji zaległych składek należy zgłaszać 
sie nadal w biurze przy ul. Piekarskiej 
1. la.

Ostrzeżenie. W ojew ódzki Komitet 
uczczenia imienin M arszałka Piłsud
skiego ostrzega PT Obywateli m. Lwo 
wa przed nabywaniem  nalepek sprze
daw anych samowolnie przez niepow o
łanych osobników  i prosi o oddaw a
nie ich w ręce władz. W oj. Komitet 
donosi, że do sprzedaży nalepek z po
dobizną M arszałka Piłsudskiego upo
ważnieni są jedynie przedstawiciele te 
go Komitetu, k tórzy  posiadają odpo
wiednie legitymację. N alepki sprzeda
wane przez Komitet, w ykonane są w 
dwóch kolorach, jedne ciemno-bronzo 
,we, a drugie amarantowe, podobnie 
jak w  roku ubiegłym, lecz ze zmianą 
daty. Adres W ojew ódzkiego Komitetu 
uczczenia imienin M arszałka P iłsud
skiego: ul. Niemcewicza 48, teł, 200-96.

Zawieszenie notow ań cen pom a
rańcz. Komisja notow ań cen w Izbie 
przem.-handl. we Lwowie postanowiła 
zawiesić notowanie cen pomarańcz na 
przyszły tydzień. W  kołach handlo
wych tłumaczą to postanowienie pe
wnym chaosem odnośnie cen pom a
rańcz wobec bardzo silnej podaży, a

więc konkurencji i możliwości tenden 
cji zniżkowych.

Skazanie kom unisty. W  w yniku roz 
praw y przed sądem przysięgłych try 
bunał skazał stud. Politechniki Eljasza 
Hausmana, oskarżonego o komunizm i 
uprawianie działalności antypaństw o
wej na 5 lat więzienia.

W łam anie kasowe. Dziś w nocy do 
konano włamania do magazynu wę
dlin „Dom Sztuki". W łamywacze po 
wybiciu dziury w  murze dostali się do 
wnętrza, gdzie rozbili kasę ogniotrw a
łą, skąd zabrali 500 zł. gotów ką i w ek
sle, poczem zbiegli.

Z KR AJU

Prof. v. A rnim  w W arszawie. W czo 
raj przybył do W arszaw y na kilka dni 
prof. v. Arnim, rektor politechniki ber 
lińskiej, dyrektor polsko-niemieckiego 
Instytutu, k tó ry  został niedawno o- 
tw arty  przy wyższej szkole im. Lessin 
ga w Berlinie. Prof. v. Arm m owi to 
warzyszy sekretarz gen. Insty tu tu  dr. 
Prager Celem wizyty prof. v. Arnim a 
jest nawiązanie kontak tu  z przedstawi 
cielami władz polskich i omówienie 
program u działalności Instytutu.

Patrole ułańskie w Żółkwi. Przed 
godz. 15, patrol konny, udający się ze 
Lwowa do W arszaw y, celem złożenia 
życzeń imieninowych p. M arszałkowi 
Piłsudskiemu, stanął u rogatek miasta 
Żółkwi, gdzie powitał go zast. d-cy 6. 
p. s. k. ppłk. dypl. Cieśliński. Przy 
dźwiękach „Pierwszej Brygady**, po
przedzony przez orkiestrę 6. psk., pa
tro l wjechał w m ury miast* i ustawił 
się przed ratuszem o godz. 15.„Tu po^ 
witał go gorącem przemówieniem b u r
mistrz Żółkwi dr. Baszkiewicz, p ro 
sząc dowódcę patrolu Antoniewicza o 
dołączenie do chóru życzeń dla p. M ar 
Szalka, także serdecznych życzeń mie
szkańców grodu Żółkiewskich. W jazd 
patrolu w historycznych m undurach 
sprawił na mieszkańcach Żółkwi pod
niosłe wrażenie. Patrol rozgościł się 
w koszarach pułkowych Dziś o godz. 
8 rano patrol ruszy w dalszą drogę.

Zjazd Izb Rzemieślniczych. W  dal
szym ciągu obrad zjazd rad Związku 
Izb Rzemieślniczych, po referatach i 
sprawozdaniach dyr. Zakrzewskiego i 
Sikorskiego, zaaprobował plan dzia
łalności na rok bież. Żywą dysku
sję wywołała sprawa podstaw finanso
wych rzemieślniczego sam orządu go
spodarczego. Zjazd wysunął szereg po 
stulatów  dotyczących ulg podatko
wych. Postanowiono powołać do ży
cia insty tu t naukowo-rzemieślniczy, na 
wzór podobnych instytutów  istnieją
cych w Europie.

Sprawa wyjazdu Simona 
do Berlina.

Berlin. 9 III. (PAT.) Sprawa przyjazdu 
min. Simona do Berlina jest w dalszym 
ciągu przedmiotem zainteresowania kół po 
litycznych. Am basador brytyjski zwrócił 
się podobno do urzędu spraw zagrań, z 
zapytaniem, kiedy stan zdrowia kanclerza 
pozwoli na doprowadzenie do skutku wi
zyty ministrów brytyjskich. Min. spraw 
zagrań. Neurath mial podobno wskazać na 
niekorzystne wrażenie, wywołane w Berli
nie ogłoszeniem Białej Księgi, podkreśla
jąc przytem, że do chwili usunięcia tego 
przykrego wrażenia rozmowy angielsko- 
niemiedkie byłyby bezcelowe.

Gi&łda z  dnia 9 marca.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.78, Berlin 213.45,
Gdańsk 173.15, H olandja 359.45, Londyn 
25.07, N. Jork czeki 5.24 3/8, kabel 5.24 1/2 
Paryż 34 97 1/2, Praga 22.13, Szwajcarja 
172.10, W łochy 44.28. Papiery państwowe:
3 prc. poż bud. 46.25—46.35, 3 prc. poż. 
konwers. 68.75, 5 prc. poż. kol. 63 3/4,
4 prc. poż. doi. 53 3/4, 7 prc. p o i. stabil. 
73—72.88, Akcje: Bank Polski 91 1/4, Lii. 
pop 10 1/4, Starachowice 15.30—15 3/4. 
D olar w obrotach prywatnych 5.22 i pól.

Przy cierpieniach woreczka żółcioweg* 
i wątroby, kamieniach żółciowych i  żół- 
taczce, naturalna woda gorzka Franciszka 
Józefa znakomicie ułatwia trawienie. Zale
cana przez lekarzy. 760

Tow. Kredytowe Ziemskie.
W  dniu dzisiejszym odbyło się 71-sae 

ogólne zgromadzenie delegatów T. K. Z.
Zebranie zagaił prezes Papara, który pod 

kreślił, ze stan nieopłacalności rolnictwa 
w r. ub. znowu się pogłębił, mimo wysiłki 
ze strony rządu. Oddawszy hołd pamięci 
zmarłym w r b delegatom Tow„ mówca 
zaprosił zebranych do wyboru przewodni
czącego zebrania.

Przewodniczącym zebrania wybrano dr. 
Stefana Skrzyńskiego, zastępcą zaś ł ę . J u 
liusza Bielskiego.

Po odczytaniu przez p. Zubika protoko
łu z ostatniego zgromadzenia dyr. Ludwifc 
Dunin przedstawił sprawozdanie dyrekcj:.

| Dyrektor w dłuższym wyczerpującym re- 
! feracie skreślił znaczenie zniesienia dwu- 
j walutowości, sprawę przeprowadzenia ka» 
f pitalizacji rat zaległych i nowy przywilej 

listów zastawnych TKZ W  dalszym ciągu 
dyr. Dunin podkreślił konsolidację zobo- 
wiązań instytucji, która wywiązała się z 
nich bez obcej pomocy, a wkońou omówił 
obszernie ustawę oddłużeniową. Sprawo
zdanie przyjęto oklaskami.

Z porządku dziennego dyr. dr. Zaleski 
przedstawił bilans majątkowy Tow . który 
zamyka się sumą 66.951.670 zł.

W końcu dr. Krzeczunowicz przedłożył 
sprawozdanie komitetu wykonawczego.

W  dyskusji zabierali glos del. Komami, 
cki, Lewicki, Kraiński i Grodzicki, poczem 
dyr. Dunin udzielał wyjaśnień.

W  rezultacie sprawozdanie przyjęto do 
wiadomości i udzielono dyrekcji absoluto- 
rjum z czynności i rachunków

Du Rady nadzorczej wybrano ponownie 
St. Bala, Juliusza Borkowskiego i  St. Ko
morowskiego.

Bez nacisku.
Okólnik Ministerstwa Oświaty w sprawie 

nauczycieli i Pożyczki Narodowej.
Jak wiadomo, udzielono zezwoleń kilku 

instytucjom społecznym o działalności o- 
gólnopaństwowej na przyjmowanie obliga
cyj Pożyczki Narodowej jako ofiar i skła
dek.

Agencja Wschód dowiaduje się, że wła
dze szkolne wydały pismo okólne, w któ» 
rem podkreślono, że należy unikać wywie
rania jakiegokolwiek nacisku na posiada
czy obligacyj Pożyczki Narodowej w kie
runku składania tych_pbligacyj _na__xzęcz 
instytucyj społecznych. ^Powyższe odnosi 
się do nauczycielstwa.

Powyższe dyrektywy pozostają w zwią
zku ze spełnieniem zasadniczego postula
tu, by w opinji ogółu nie umniejszać prze
świadczenia o wartości papieru przez Pań
stwo emitowanego, a akcja ofiarowywania 
obligacyj powinna nosić charakter całko
witej dobrowolności.

Generał Gąsiorowski w Rydze.
Ryga. 9 III. (PAT.) W  drodze powrotnej 

z Finlandji zatrzymał się tu krótko szef 
sztabu głównego gen. Gąsiorowski wraz z 
towarzyszącemi mu osobami. Omawiając 
podróż do Helsingforsu gen. Gąsiorowski 
podkreśli! uprzejmość fińskich władz woj
skowych Właściciele statku, na którym je
chał ger.. Gąsiorowski urządzili w czasie 
podróży przyjęcie, podkreślając w wygło
szonych przemówieniach bliskie węzły łą
czące Finiandję z Polską Podróż z Tallina 
do Rygi odbył gen. Gąsiorowski w dwóch 
wagonach salonowych, oddanych do jego 
dyspozycji przez dowództwo armji estoń
skiej.

Program radjowy.
Niedziela, 10 marca.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: 
Płyty. 10.30: Nabożeństwo z Warszawy.
11.57: Sygnał czasu. 12.15: Koncert orkie
stry i chóru Zw. Zaw. Kol. z N. Sącza 
13: Fragment słuchowiskowy. 13.15: Pora
nek muzyczny. 14: Płyty. 15: Skrzynka 
rolnicza. 15.15: Płyty. 15.22: Przegląd ryn
ków produktów rolnych. 15.35; Słuchowi
sko. 16: Koncert solistów. 16.45- Recytacje 
prozy. 17: Orkiestra wiejska. 17.40: A udy
cja dla dzieci. 17.50: Odczyt. 19.08: Reci
tal śpiewaczy. 19.30; Płyty. 19.45: Odczyt. 
20: Muzyka lekka. -20.45: Dziennik wie
czorny. 21: „Loża Szyderców". 21.30:
Szkic literaćki. 21.45: W iad. sport. 22:
Koncert reklamowy. 22.15; Koncert orkie
stry P. R. 23.05: W ieczór taneczny.

Poniedziałek, 11 marca.
Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.05: Orkiestra salo
nowa. 12.45: Pogadanka dla kobiet. 13:
Płyty. 13.55: Giełda. 15.45: Muzyka lekka. 
16.30: Lekcja niemieckiego. 16.45:. Recital 
śpiewaczy. 17: Audycja dla dzieci. 18; A u
dycja strzelecka. 18.30: Odczyt. 18.45:
Płyty. 19 15; Odczyt. 19.25: Wiad. sport. 
19.35: Płyty. 19.50- Przegląd filmowy. 20: 
Muzyka lekka. 20.45; Dziennik wieczorny. 
21: Koncert muzyki francuskiej. 22: Ko*, 
cert reklamowy. 22.15: Muzyka taneczna.
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Apetyty tureckie na Dnrdanele.
L onayn, 9 III. (PA T). Prasa angiel* 

■ska omaiwia szeroko w ypadki bałkań* 
śkie, wyrażając obawę, że mogą one 
pociągnąć za sobą daleko idące następ* 
stwa.

„Times1* zwraca uwagę na wzmocnię 
nie garnizonów tureckich w  Tracji i 
wyraża podejrzenie, że k rok  ten nie 
pozostaje w związku z w ypadkam i 
greckimi, ale stanowi specjalną akcję 
oddaw na przygotow ywaną.

„M om ing Post11 stojący blisko bry* 
tyjskich kół wojskowych a wyrażają* 
cy poglądy admiralicji w ymienia Dar* 
danełe jako najbliższy cel zamierzeń 
■tureckich i oskarża Turcję, że dąży do 
uwolnienia się od postanowień kon* 
wencji dardanelskiej, zabraniającej u* 
trzym ywanie w ojsk w Dardanelach i 
fortyfikow anie irh.

„Dail H erald11 twierdzi, że za całą 
rewoltą krecką kryje się M ussolini, 
k tó ry  kieruje skutecznie akcją w celu 
obalenia paktu  bałkańskiego. Procwło* 
sk a  Grecja z Venizelosem na czele oraz 
prowłoska Bułgaria, mogłaby rozbić 
pakt bałkański i zapewnić W łochom  
kontro lę  na Bałkanach.

Inne dzienniki opierając się na wia* 
domościach ze źródeł jugosłowjań* 
skich, oceniają w podobny sposób sy* 
tuację, zwracając uwagę na rolę W łoch 
oraz zaznaczają, że iw razie zwycięstwa 
rewolucji, Grecja ustąpiłaby Bułgarii 
dostęp do M orza Egejskiego w  Tracji. 
T ego rodzaju zapewnienie miał złożyć 
Venizelos M ussoliniemu.

Z wiadomości otrzym anych przez 
prasę angielską z Grecji wynika, że 
w ojska powstańcze czynią postępy, i 
że większa część Tracji znajduje się 
w irh  rękach. Powstańcy zajęli osta* 
tnio miasta Xanti, Gum olina, Drama, 
Dedeagacz, Seres i Kavalle. Szósty 
pułk  piechoty greckiej, stojący nad 
granicą grecko*bułgarską, w pobliżu 
bułgarskiego miasta N ew rokop, prze* 
szedł na stronę powstańców, których 
siły zbrojne w tej części Grecji wyno* 
sić ma<ą 12.000 wojsk regularnych i 
24.000 ochotników. Siły ■ powstańców 
wzmocnione zostały ostatnio przez ro* 
botników  z fabryk tytoniowych, wśród 
których jest wiele elementów skrajnie 
radykalnych komunizujących. Robotni 
cy idą do walki w  obronie zagrożonej 
w edług ich mniemania Republiki.

Gen. Kamenos, dowódca woisk po* 
wstańczych, po opanowaniu miasta

Seim zwołany na 13 b. m.
Warszawa. 9 III. (PAT.) Marszałek sej* 

mu wyznaczył posiedzenie plenarne sejmu 
-na dzień 13 bm. na godz. 16.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś 
o  godz. 7 rano —6.4 ciśm. atm. 748.13. O 
go-dz. 13stej temp. —3.1 ciśn. atm. 749.75. 
Wczoraj wieczorem o godz. 21*ej temp. 
— 7.4 ciśn. atm. 748.03.

Drama, będącego ośrodkiem  przemy* 
słu tytoniow ego, otrzymał od tamtej* 
szych banków  60.000 funtów  szterl. w 
drachmach greckich na żołd dla żoł* 
nierzy i na aprowizację. Natom iast na 
Samos i M itylene filje banku greckie* 
go z polecenia centrali /w Atenach spa* 
liły wszystkie banknoty.

Grypa, przeziębienie i katary.
Na!większe ich nasilenie podczas ostrych zmian pogody.
Potwierdza się w zupełności teza na* 

szych pradziadów, że grypa, przeziębienie, 
'katary i t. p. pochodzą w większości wy* 
padków  z zimna i wilgoci przy raptownej 
zmianie pogody. Na skutek tego występują 
zmiany w błonach śluzowych, które stają 
się bardziej przepuszczalne dla bakterji* 
drobnoustrojów . Nie należy również zapo* 
minąć o tem, że wymienione dolegliwości 
są udzielające i można ich nabawić się

również nie będąc przeziębionym, a oł»* 
cując, lub stykając się z osobami zakola* 
rzouemi. kaszlącemu i przeziębionęmi.

W  czasach dzisiejszych jesteśmy" w le
psze, sytuacji, niż drwili :j gdyz posiada* 
my wiele wypróbowanych i skutecznych 
środków stosowanych przy grypie i prze-, 
ziębieniu. Jednym z nich są tabletki To* 
gal. które nabyć można w każdej aptece.
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Poseł Mńedziński przeciw  podw yższen iu
podatku gruntowego.

Sejm uchwalił szereg ustaw podatkowych.
W arszawa, 9 III. (PA T ). N a wczo* 

rajszem plenarnem posiedzeniu sejmu 
znalazł się szereg projektów  ustaw. 
Przed przystąpieniem  do porządku 
dziennego marszałek sejmu zawiadomił 
Izbę o zrzeczeniu się m andatów  poseł* 
skich przez posłów Karola Polakiewi* 
cza i A ntoniego Ponikowskiego. Sejm 
uznał m andaty te za wygasłe. Po przy 
jęciu rządowego projektu  ustawy w 
sprawie m ajątków pozostałych po b. 
ziemstwach- ń  gubem jalnych komite* 
tach zarządzających i b. samorządzie 
miejskim, poseł Tebinka referował 
sprawę noweli do ustawy o popiera* 
niu rozw oju i rozbudow y miasta i por 
tu  w G dyni. O dnośna ustawa nadaje 
G dyni szereg przywilejów, króre przy 
czynią się do dalszego jej rozwoju. 
Nowela zwalnia do roku 1945 przed* 
siębiorstwa, k tóre poczynią w G dyni 
inwestycje, mające doniosłe znaczenie 
dla rozw oju gospodarczego miasta i 
portu . Po przemówieniu posła Lewan* 
dowskiego (Klub N ar.), k tó ry  rwypu* 
wiedział się przeciw popraw kom  korni

sji, natom iast za ustawą, projekt rzą* 
dowy przyjęto w obu czytaniach wraz 
z popraw kam i komisji.

Zkolei poseł H ołyński referował pro 
jekt ustawy o ‘poborze odsetek od za* 
ległości podatkow ych i innych danin 
publicznych. Obecnie odsetki wyno* 
szą 1% miesięcznie. Rządowy projekt 
obniża je do 0 75% miesięcznie i wpro 
wadza ponadto odsetki ulgowe w wy* 
sokości 0.4% dla tych płatników, któ* 
rzy płacić będą zaległości .rozłożone na 
raty. O dsetki ulgowe dotyczą wszyst* 
kich podatków  państwowych i samo* 
rządowych. Projekt ustawy przyjęto 
w obu czytaniach.

N astępnie poseł H ołyński przedsta* 
wił sprawozdanie komisji skarbowej o 
noweli do ustawy o wypuszczeniu bi* 
letów skarbowych do wysokości 30u 
milj. zł. Po przemówieniu posła Ry* 
mara pro jek t przyjęto w obu czyta* 
niach.

Pos. Psarski zreferował rządowy pro 
jekt ustawy o opodatkow aniu cukru 
skrobiow ego (15 zł. od 100 kg.). Po

Sport i rVychowanie Fizyczne.
Mistrzostwa hokejowe Polski we Lwo* 

wie. Polski Związek hokeja na lodzie, jak 
już podaliśmy, zwrócił się do lwowskiego 
okr. Związku hokejowego z propozycją 
przeprowadzenia we Lwowie turnieju fina* 
łowego o mistrzostwo Polski. W  przed* 
dzień turnieju tj. w sobotę dnia 9 bm. od* 
będzie się we Lwowie meoz rewanżowy 
pomiędzy poznańskim AZS. a warszawską 
Lcgją, które to zawody wchodzą jeszcze 
w ramy spotkań puli półfinałowej. Zwy* 
cięzca sobotniego meczu wejdzie jako 
czwarta drużyna do finału obok Czar* 
nych, Lechji lwowskiej i Craoovii. Pro* 
gram rozgrywek ustalony został jak nastę* 
puje: w sobotę AZS.—Legja i mecz re
wanżowy Legja- -AZS., w niedzielę Czarni 
walczą z Lechją, a Cracovia ze zwycięzcą 
spotkania AZS.—Legja, w poniedziałek 
Cracovia spotka się z Czarnymi, a Lechja 
ze zwycięzcą meczu AZS. —Legja, we wto* 
rek Lcchja gra z Gracovią, a zwycięzca 
meczu AZS.—Legja z Czarnymi.

Sztafeta motocyklowa z adresem hołdo* 
wniczym dla Marszałka Piłsudskiego. Do* 
rocznym zwyczajem w dniu 18 bm. z kra* 
kOwskief O leandrów wyruszy sztafeta mo* 
tocyklowa Związku Strzeleckiego w Kra*

kowie z adresem hołdowniczym dla Pierw* 
Szego Marszałka Polski Józefa Piłsudskie* 
go. Trasa sztafet/ podzielona została na 
3 etapy: Kraków—Kielce, Kielce—Radom
i Radom —Warszawa. Zawodnikom chodzi 
o doręczeni* w czasie możliwie najkrót
szym adresu hołdowniczego Dostojnemu 
Solenizantowi i wykazanie przez to opa* 
nowania maszyny we wszystkich waruu* 
kach drogowych. Do zawodów dopuszczę* 
ni zostali kierowcy, będący członkami od* 
działów motocyklowych Związku Strzele* 
ckiego na terenie województw krakow
skiego i śląskiego

Polacy wyeliminowani. W  dalszym ciągu 
rozgrywek mistrzostwo tenisowe Riviery 
w Mentonie Laska zwycięży! łatwo Bru- 
nion 6:0, 6:3. Amerykanin Hines wyelimi* 
nował Lessuera 6:3, 6:4. W  grze mieszanej 
para NoeLLesseur zwyciężyła parę Lermite 
—Hebda 6:4, 4:6, 7:5. W  ten sposób Po* 
lacy odpadli od walk finałowych.

Niemcy pokonali bokserów czeskich. W 
iramach turnieju boksersk:ego o puhar Eu* 
ropy środkowej odbył się tu  międzypań* 
stwowy mecz Niemcy—Czechosłowacja. 
Zwyciężyli bokserzy niemieccy 10:6. —

przem ówieniu posłów Gruizmacłiera 
(nar.) i M ikołajczyka ( lu d ) , p rojekt 
przyjęto w obu czytaniach. N astępnie 
po referacie posła Psarskiego przyjęto 
w obu czytaniach projekt ustawy na* 
kładający na każdy kilogram skroplo* 
nego kwasu węglowego (kraj. i zagr ) 
podatek 40 gr„ k tó ry  w wysokości 1 
grosza od litra napojów  chłodzących 
obciąży producentów.

Pos. Duch zreferował projekt usta* 
w y o zmianie ustawy o państw, pudat 
ku dochodowym. Projekt ma na cela 
uniemożliwienie wyłączania od  obo* 
w iązku podatkowego pewnej części do 
chodów, co obecnie niekiedy się zda* 
rza i stwarzanie ulg dla tych podatni* 
ków, którzy przez zużycie części 
swych dochodów przyczyniają się do 
wzmożenia życia gospodarczego.

Projekt przyjęto w 2. i 3. czytaniu.
Następnie uchwalono nowelę do u* 

stawy o opłatach stemplowych. W pro  
wadza ona rozszerzenie niektórych 
przepisów z tej dziedziny i 5% pod* 
wyżkę, k tóra pójdzie w całości na 
zmniejszenie deficytu budżetowego.

Po w ydaniu posła W rony  (bez przy 
należności klub.), Izba przystąpiła do 
1. czytania rządowych projektów  u* 
staw. Przy ustawie o poborze 10% do 
datku do opłat stemplowych i opłat 
pośrednich, oraz 15% dodatku do po* 
datków  bezpośrednich spadkowego i 
od darowizn, zabrał głos imieniem 
BBW R poseł M iedziński, k tó ry  przy* 
pomniał, że składając sprawozdanie 
z prac komisji budżetowej, oświad* 
czyj, że według stanowiska większości 
t- j komisji wprowadzenie nowych po 
datków  lub zmian obciąży dotychczas 
istniejące i musi być wydane z całą o* 
strożnością i przemyśleniem, z uwzglę* 
dnieniem zmian, jakie kryzys poczynił 
w zdolności płatniczej społeczeństwa. 
K lub BBW R ustosunkow uje się nega
tywnie do projektu  podwyższenia do* 
datku do podatku  gruntowego i uwa* 
ża, że stanowisko to znajdzie zrozumie 
nie u rządu. Po przemówieniach pos. 
W ierczaka (nar.) i Zarem by (PPS), 
projekt odesłano do komisji skarbo* 
wej i na tem posiedzenie zamknięto.

Z  TEA TR U  W IELK IEG O .

PRZEPROWADZKA tt

SZ TU K A  K A R O LA  H U B E R T A  R O ST W O R O W SK IE G O . -  REŻYSE* 
RJA B R O N ISŁ A W A  D Ą B R O W SK IE G O . -  D EK O RA CJE WŁADY* 

SŁ A W A  D A SZEW SK IEG O .

Już to  samo, że „Przeprow adzka11 
jest drugą częścią trylogji dramatycz* 
nej (I. część: „N iespodzianka11, III: 
„U  m ety 'J, każe sięgnąć myślą poza 
d ram at i jego sceniczną konkretyzację. 
Spojrzeć w oczy twórczości Rostwo* 
rowskiego, przejrzeć jego zimne mora* 
lizatorstw o. T rudno ostać się w tej po* 
zycji — bez uprzedzeń. Uprzedzają do 
tego ponurego starca racje społeczne 
i artystyczne. Społeczne, bn trudno 
zapomnieć, że przed 10 laty  właśnie 
K. H . Rostworowski przewodził en* 
deckiej nagonce na Żeromskiego, tuż 
przed  śmiercią autora „Przedwiośnia". 
Ale mówmy przedewszystkiem o ra* 
cjach artystycznych. U jrzany w świe* 
tle swej twórczości Rostworowski, wy 
daje się być postacią epoki przejścio* 
wej, albo zgoła — schyłkowcem Dra* 
m aturg szkoły Ibsena i Strindberga, 
-zabrnął w ulubiona manierę natu* 
ralistyczną bezpowrotnie i bez wyj* 
ścia. Bo skoro żadnej ewolucji arty* 
stycznej nie oznaczała dziwaczna dra* 
matyczncść ..Miłosierdzia", trylogja o 
F ranku Szywale („N iespodzianka11 —

„Przeprow adzka11 — „U mety11) wpro* 
wadziła nas znów w świat skrajnego 
naturalizm u dramatycznego. Bezpośre* 
dnio po ukazaniu się „N iespodzianki" 
Kołaczkowski m ówił o jej anachroni* 
stycznym „ultranaturaliźm ie11. I orzekł 
— zbyt jednostronnie może, ale słu* 
sznie—: „Przy tym  prymitywiżmie pra 
w dy odsłoniętej i tych środkach eks* 
presji, sztuka .ta nadaje się do wysta* 
wienia na scenach popularnych; tam 
zapewne byłaby pożyteczna11.

N aturalizm  „Przeprowadzki" jest in* 
nego nieco charakteru; nie faktografi* 
czny, ale psychologiczny. Zaczyna się 
tu na dobre sprawa młodego Szywały, 
zaplątana koło dziwnego kompleksu, 
k tóry  owładnął skołataną głowę tragi* 
cznego histeryka. Jest to kompleks 
dziedzictwa zbrodni rodziców, szuka* 
j<icy ujścia w wielorakich przejawaoh 
życia. „Przeprowadzka" jest więc hi* 
storją wyzwolenia kom pleksu. Staje 
się to równocześnie z faktem narodzin 
b iaterstw a Franka i Felka. M omentem 
przełomowym jest chwila samobój* 
stwa. Podjęte przez autora „Przepro*

wadzk 1 penetracje ludzkiej podświa* 
domości, wzbogacone są współbieżną* 
cerni sprawami miłości Starszego Pana 
i miłości Ciepielowej. Mimo życia, 
które tchnął w nie autor, w ydają się te 
wątki listylko funkcjami centralnej 
sprawy: „przeprowadzki" Franka Szy* 
wały z psychicznego kalectwa do psy* 
chicznego zdrowia. Bystry obserwator 
nie uwierzy w dobrą przyszłość tragi* 
cznego karjerowicza, Franka Szywały. 
I słusznie! Krach m oralny będzie osno 
wą trzeciej części trylogji Rostworow* 
skiego: „U  mety".

Rostw orowski jest pesymistą i fata* 
listą. W  dramacie jego niema momen* 
tów krzepnącegft buntu. Jest tylko go* 
ły fakt, najzupełniej obojętny pod 
względem moralnym. Dlatego morali* 
zatorstwo Rostworowskiego jest amo* 
ralne. N ie przemawia za ani przeciw, 
N ie przejmuje ani nie poryw a; budzi 
tylko zimne refleksje. Ów okropny na 
turalizm dramatów Rostworowskiego 
wydaje się poprostu — niepotrzebny. 
O ileż przewyższają je najsłabsze na* 
wet próby dramatyzowania naturali* 
stycznej rzeczywistości: „Sędziowie"
W yspiańskiego i „Biała rękawiczka" 
Żeromskiego.

To, co w dramacie K. H . Rostwo* 
rowskiego jest jedynie i tylko legity* 
macją wielkości, to doskonałe poczu* 
cie faktury  dramatycznej. N erw  sce* 
niczny najczystszej wody, w ydoskona

lone narzędzie tworzenia. Dlatego tzw. 
wielki dram at w interpretacji Rostwo* 
rowskiego jest relacją wyłącznie tech* 
mczno*artystyrzną. W ięcej naw et: jest 
może nawet techniczną doskonałością. 
I dziwne: akcja „Przeprowadzki" nie 
toczy się żywo, nie biegme. Kłębi się, 
wikła i kotłuje, jak  woda nad ukryte* 
mi lejami. N ie odgadnąć, co pod wo* 
dą: może głębia, a może tylko dołek 
niewielki.

G ra Krzemieńskiego (Felek) i Biało* 
szczyńskiego (Franek) była koncer* 
tem. Prawdziwym koncertem. Nastro* 
jona, śmiała i żywa. Bardzo dobra by* 
ła M artini jako Zosia, Bardzo dobrze 
grali: Bohdańska (Ciepielowa), Leli* 
wa (C iepiel) i Strachocki jako Starszy 
Pan. (Pytanie pod adresem D yrekcji: 
dlaczego teatr lwowski nie wyzyskuje 
pełnej skali twórczych możliwości Stra 
chockiego?). Reżyserja D ąbrowskiego 
zmontowała dramat. Ale dlaczego tw ór 
czy reżyser nie pokusi się o odwrócę* 
nie tego m onotonnego koszm aru dra* 
stycznej anegdoty, wypełniającej dra* 
mat Rostworowskiego. Zmienić, nat* 
chnąć, przetworzyć. Chyba, że — nie* 
warto.

O praw a dekoracyjna Daszewskiego 
rozszerzyła — o ile możności — cia* 
snotę naturalistycznej przestrzeni. Sce 
na nie straciła głębi i powietrza

B. W . L.



4 G A Z E T A  LW O W SK A  N r 57 z dnia 10 marca 1935.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km 4050/33. Obwieszczenie o licyta. 
•j». Komornik Sądu grodzkiego zamiejskie* 
*o we Lwowie rewiru I-go obwieszcza, że 
dnia 10 kwietnia 1935 o godzinie 10.tej od* 
będzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim 
-we Lwowie przy ul. Kazimierza Wielkiego 
34 w biurze Nr. IV. licytacja realności obj. 
whl. 500 ks. gr. gm. Sygniowka, składają, 
ca się z parcel budowlanych domu miesz. 
halnego piętrowego i przynależności, poło. 
żona w Sygniówce małej naprzeciw Za kia. 
jdu dla umysłowo chorych w Kulpa rkowic. 
Siuma oszacowania wraz z przynależ, wy. 
■osi kwotę 25.935 zł. 20 gr. Cena wywo. 
łania wynosi kwotę 19.451 zł. 40 gr. W y. 
sokość rękojmi 2.593 zł. 60 gr. Akta i inne 
dokumenta przejrzeć można u podpisanego 
komornika.

Stanisław Wolański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p.

Lwów, dnia 14 lutego 1935. 1094K

IX. Km. 432/35. Obwieszczenie o licy- 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul, Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 60J kpc. podaje do publl» 
cznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 1935 
o godz. 11 we Lwowie, ul. Zyblikiewicza 
N r. 31 odbędzie się na wniosek Bena Lio> 
■a l.sza licytacja ruchomości, składających 
się z mebli, kapy na stół, narzuty na oto. 
manę i 2 dywanów, oszacowanych na łą. 
czną sumę zł. 680. Ruchomości można o. 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, 
Rewiru IX.

Lwów, dnia 6 marca 1935. 1093K

IX. Km. 386/35. Obwieszczenie o licy- 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi. 
cznej wiadomości, że dnia 2 kwietnia 1935 
« godz. 9 we Lwowie, ul. Tarnowskiego 
N r. 32 odbędzie się na wniosek Tadeusza 
Ficowskiego, l.sza licytacja ruchomości, 
składających się z mebli, dywanu, 2 kap 
na łóźika i aparatu radjowego, które zo. 
staną oszacowane przy licytacji. Ruchomo, 
ści można oglądać w dniu licytacji w miej. 
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru IX.

Lwów, dnia 6 marca 1935; ■ 1092K

IX. Km. 324/35. Obwieszczenie o licy. 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi- 
cznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 1935 
o godz. 11.30 we Lwowie, u l. Akademicka 
N r. 24 odbędzie się na wniosek Flory 
Knossów l.sza licytacja ruchomości, skla. 
dających się z fortepianu, który zostanie 
przy licytacji oszacowany. Ruchomości mo. 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 1 
czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 

Rewiru IX.
Lwów, dnia 6 marca 1935. 1091K

Km. 496/34. E. 5103/32. Strona zobowią. 
zana: Sara Mina 2 im. Pencakowska zam. 
Zimmermann. Strona egzekwująca: Kasa
Oszczędności miasta Sokala. Edykt licyta. 
cyjny oraz wezwanie do zgłoszenia vlc. 
rzytelności. N a wniosek wierzycielki Kasy 
Oszczędności miasta Sokala odbędzie się 
licytacja dnia 9 maja 1935 o godz. 12-ej w 
Sokalu w Sądzie grodzkim Oddział II. 
sala rozpraw N r. 4, I. p. na zasadzie za- 
twierdzonych przez Sąd grodzki w Sokalu 
warunków licytacyjnych następującej real. 
ilości; 1. nieruchomości miejskiej obj. whl. 
5820 ks. gr. gm. kat. Sokal, składającej się 
z pb. lk. 1737 i stojącego na niej domu. 
kamienicy niewykończonej murowanej plę»

trowej stanowiącej własność Sary Miny 2 
im. Poncakowskiej zam. Zimmermann, o. 
szacowanej na sumę 11.142 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 5571 zł. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę. 
kojmię w wysokości 1114 zł. 20 gr, Do 
powyższej realności nie należą żadne przy. 
należności. Poniżej najniższej oferty sprze. 
daż nie nastąpi. Sąd grodzki w Sokalu ja. 
ko hipoteczny zanotuje wyznaczenie termi. 
nu licytacyjnego. Wezwanie rzeczowo u. 
prawnionych w szczególności wierzycieli 
hipotecznych, dalej wierzycieli których pre 
tensje powstały z tytułu udzielenia kredytu 
lub oparte na zapisie kaucyjnym, wreszcie 
otganów publicznych wymierzających po. 
datki i daniny publiczne zamieszczone jest 
na odwrotnej stronie edyktu.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, dnia 7 marca 1935. 1086K

IX. Km. 216/35. Obwieszczenie o licy. 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi
cznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 1935 
o godz. 12 we Lwowie, ul. Halicka Nr. 10 
odbędzie się na wniosek Dra Salomona 
Gassera l.sza licytacja ruchomości, składa
jących się z 50 m. materji na ubrania, o. 
szacowanych na łączną sumę zł. 600. Ru. 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX-

Lwów, dnia 6 marca 1935. 1090K

IX. Km. 2822/34. Obwieszczenie o licy. 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi. 
cznej wiadomości, że dnia 10 kwietnia 1935 
o godz. 11.30 we Lwowie, ul. Czereśniowa 
Nr. 3 odbędzie się na wniosek Bronisławy 
Chomickiej l.sza licytacja ruchomości, skla 
dających się iz mebli, które zostaną oszaco
wane przy licytacji. Ruchomości można o. 
glądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, dnia 6 marca 1935. 1089K

Km. II. 291/34. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego w Tarnopolu rewiru 
Ii-go, urzędujący w Tarnopolu przy ul. 
Kopernika pod Nr. 1 na zasadzie art. 679 
kpc. obwieszcza, że w dniu 18 kwietnia 
1935 od godz. 11 rano w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w Tarnopolu odbędzie 
się sp.rzedaz z publicznej licytacji nieru
chomości wiejskiej liipotćkowanej, składa, 
jącej się z realności obj. whl. 654 ks. gr. 
gm. kat. Horodyszicze, parcele gruntowe 
wraz z przynależnościami oraz dom miesz. 
kalny, położonej w Horodyszczu powiecie 
tarnopolskim województwie tarnopolskiem, 
zapisanej w tabeli likwidacyjnej gm. kat. 
Horodyszcze pod Nr. 654, która stanowi 
własność Kazimierza Kalinowskiego zam. 
w Reniowie. Nieruchomość ta ma urządzo. 
ną księgę hipoteczną w Urzędzie Ksiąg 
Gruntowych Sądu grodzkiego w Tarnopo
lu. Powyższa nieruchomość została oszaco
wana na siunę zł. 13.930. Sprzedaż zaś 
rozpocznie się od ceny wywołania tj. od 
kw oty zł. 10.447.50. Licytant przystępujący 
do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
gotowiźnie w kwocie zł. 1.393 albo w ta
kich papierach wartościow., bądź książecz
kach wkładkowych instytucji, w kto- 
rych wolno umieszczać fundusze mało
letnich i że papiery wartość, przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun- 
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz. 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne, że prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi. 
niernie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i ie  uzyskały postanowienie właści- 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze

kucji; że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8-ej 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru H.

Tarnopol, dnia 5 marca 1935. 1047K

III. Km. 182/35. Ogłoszenie. Jan Tabaka 
. komornik Sądu grodzkiego rew. III. w 

Przemyślu przy ul. Grodzkiej 6 urzędują
cy ogłasza, że dnia 15 marca 1935 o godz. 
10-tej odbędzie się w Przemyślu przy ul. 
Zybliikiewioza 9 publiczna sprzedaż rucho
mości a to : 1 młocarni kieratowej 18/22
calowej z 3 wytrząsaczami i sitem, oszaco
wanych na 760 zł.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, dnia 16 lutego 1935. 1084K

III. Km. 4409/34. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz
kiego w Stanisławowie rewiru III. Marceli 
Szamocki mający kancelarję w Stanisławo
wie, ul. Pierackiego N r. 53 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 14 marca 1935 o godz. 12.ej 
w Stanisławowie, ul. Pieradkiego Nr. 68 
odbędsie się licytacja ruchomości, składa
jących się z 1 maszyny do pisania ,,Mer. 
oedes“ Nr. 3 w dobrym stanie, 1 kasy 
ogniotrwałej Nr. 2, 1 biurka dębowego,
1 szafy na akty, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 600. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 1 marca 1935. 1087K

III. Km. 104/34, 2686/34 , 424/34, 3752/34, 
176/35, 412/35, 559/35. Obwieszczenie. Ko. 
mornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu 
rewiru III. na zasadzie art. 602 kpc. ob- 
wieszcza, że dnia 21 marca 1935 o godzi
nie y.tej rano odbędzie się publiczna licy
tacja ruchomości należących do Leona Ra
iniera i A nny Ramer w Drohobyczu pirzy 
ul. Kolejowej niżnej, składających się z je
dnej szafy jasnej, 1 narzuty na otomanę, 
1 dywanu (2.5x4.5), 1 kredensu czarnego, 
1 stołu jadalnego jasnego, 1 kapy strzyżo
nej, 4 krzeseł czarnych, 1 radja 4-rolamp.,
1 psychy jasnej z trzema lustrami, 2 szaf 
jasnych/ 1 tureckiej narzuty na otomanę,
2 szafek nocnych jasnych, 2 dywanów 
(2x3), 1 aparatu fotograficznego, ocenio. 
nych na łączną sumę 1.250 zł. Ruchomości 
te można oglądać w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży. 
Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia 
wierzycieli, a to firmy „Ozon“ we Lwo
wie, Anny Popiel we Lwowie, ul. Nowy 
Świat, Dawida Steinera w Kosowie, Spół
dzielczej Kasy Pożyczkowej Sp. z o. o. w 
Toporowie, Firmy Bernhaut i Luft we
Lwowie, H e n r y k a  A r z t a  a p te k a r z a  w Kra
kowie, ul Krasińskiego 24, A rnolda Gron. 
nera w Krakowie, ul. Grodzka 59.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 2 marca 1935. 1G85K

AMORTYZACJE.
T. 93/34. Na wniosek Rozalji Epstein w 

Dębicy Kawenczyn, zarządza się postępo
wanie celem umorzenia książeczki Komu. 
nalncj Kasy Oszczędności Miasta Tarnowa 
N r. 11408, opiewającej na nazwisko Altc- 
ra Nuchema i Rozalji Epstein opiewającej 
na 1200 dolarów amer. W tym celu wzywa 
się posiadaozy tej książeczki, aby zgłosili 
swe prawa do 0 miesięcy od daty tego e. 
dylktu z tem, że pó bezowocnym upływie 
tego czasokresu książeczka ta zostanie u- 
znana za umorzoną i pozbawioną znaczę, 
nia.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 16 lutego 1935. 1068

V. Co. 77/35. Na wniosek Banku Pol. 
skiego Oddział w Przemyślu zarządza 5ię 
postępowanie celem umorzenia weksla; 
Łódź, 24 stycznia 1935 na zł. 200, 25 marca 
1935 zapłacę za ten sola weksel na zlece
nie M. Mehis złotych dwieście Izak Beck 
Płatny Izak Beck, Przemyśl, in dorso M. 
Mehis Widzewska M anufaktura S. A. 
Warszawskie Towarzystwo Transport Sp. 
z o. o. w Gdyni. Ustępuje się na zlecenie 
Banku Polskiego, Gdynia, dnia 14 lutego 
1935. Dom Bankowy Dr. Józef Kugel i

Ska Spółka Komandytowa w Gdyni, kto- 
ry miał ulec spaleniu dnia 14 lutego 1935 
w pociągu. Wzywa się posiadacza tego 
weksla, by do dni 60 licząc od dnia ogło
szenia przedłożył weksel ten Sądowi tutej
szemu. Po upływie terminu tego uzma Sąd 
powyższy weksel za umorzony i bez zna
czenia.

Sąd Grodzki.
W  Przemyślu, dnia 22 lutego 1955. 1083

Lcz. III. Ne. 12/35. Ogłoszenie. W  spra. 
wie o umorzenie zaginionych weksli, wzy- 
wn się posiadaczy: 1) weksla własnego na 
100 zł. płatnego 27 stycznia 1935 r. w Hni. 
zdyazowie, a akceptowanego przez Julju- 
sza Łubkowskiego z Hnizdyczowa i 2) we
ksla własnego na 200 zł. płatnego 3 marca 
1935 r. w Hnizdyczowie, a akceptowanego 
przez Karola Gołuchowskiego z Hniady- 
czowa, by ad 2) do 3 maja 1935, ad 1) do 
27 marca 1935 okazali Sądowi Grodzkie, 
mu w Żydaczowie odnośne weksle w 
przeciwnym razie Sąd uzma te weksle za 
umorzone. Dr. Oktaw Józef Pietruski wł. r. 
sędzia grodzki.

Sąd Grodzki Oddział III.
W  Żydaczowie, dnia 6 marca 1935 r. 1Ó82.

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
IV. T. 279/25/14. Edykt. Jan W ojtyła, 

syn Andrzeja i Katarzyny, urodzony 29 
czerwca 1886 r. w Wieprzu, zamieszkały w 
Radziechowach jako żołnierz 16 pp. b. 
armji austr. zaginął na wojnie od końca 
1914 r. bez wieści i uznanym został za 
zmarłego uchwałą Sądu okręgowego w Wa 
dowicach z dnia 20 czerwA 1927 Sygn. T.
IV. 279/25/7 W drażając postępowanie cc. 
lem uznania małżeństwa jego z Marją Woj 
tyła za rozwiązane wzywa się, aby uwia
domiono Sąd lub obrońcę węzła małżeń. 
skiego adw. Dra A lfreda Kamieńskiego w 
Wadowicach o zaginionym do 1 roku od 
ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wnio- 
sek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgowy W ydział I. cywilny.
Wadowice, 28 lutego 1935. 1042

ROZMAITE.
Prez. 324/35/19. Ogłoszenie. W sprawie 

rekonstrukcji księgi gruntowej gminy D roz 
dowice ogłasza się, że w czasie od 9 marca 
1935 do 22 marca 1935 wyłożone będą w 
tut. Sądzie arkusze posiadania wraz ze 
sprostowanemi spisami posiadłości, z ko- 
pjami map katastralnych, protokołem par. 
celowym oraz protokoły dochodzeń do- 
powszechnego przejrzenia. W razie zgło
szenia zarzutów przeciw prawdziwości ar. 
kuszów dalsze dochodzenia prowadzone 
będą w dniu 23 marca 1935 o godz. 8-meJ 
rano w tut. Sądzie.

Sąd Grodzki.
Niżankowice, dnia 5 marca 1955. 107C

Prez. 325/35/19. O g łoszen ie . Podaje się
do powszechnej wiadomości, że z dniem 
11 marca 1935 rozpocznie Komisarz hipo
teczny dochodzenia miejscowe około zało
żenia zaginionej księgi gruntowej gminy 
Młodowice. Każdy kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania może 
się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla 
wyjaśnienia lub ochrony swych praw za 
stosowne uzna.

Sąd Grodzki
Niżankowice, dnia 5 marca 1935. 1069

O G Ł O SZ E N IA  PR Y W A TN E.

U N IEW A ŻN IA M  świadectwo dojrzało, 
ści Gimnazjum Sambor 1902 Gotthclf Sa- 
muel. 1088

U NIEW A ŻN IA M  zgubioną książkę woj 
skową nr. ew. 1114, wydaną przez PKU. 
Lwów-miasto. Kalinowski W ładysław. 106e

O B W I E S Z C Z E N I E -  O  L I C Y T A C J I .
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opiera jąc  się na rozporządzeniu  Prezydenta  Rzeczypospolitej z dn ia  
27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszem, że ce lem  ściąqnięcia zaleqłości i resztuiących kapita łów  zpn. z d ługo term inow ej 
pożyczki przez B ank  w ydanej, odbędz ie  się w obecnośc i  de legata  Dyrekcji w biurze notarjusza  KAZIMIERZA SOKOLA we Lwowie, przy U l. Bato
rego 9 w niżej oznaczonym  term inie  druga licytacja publiczna następu jące j  n ie ru c h o m o śc i :

L. poz. 
hip.

Przeznaczenie gospodarcze 
nieruchomości

Miejsce położenia 
nieruchomości

(g m in a  k a t a s t r a ln a )

•
N a z w i s k o  d łu ż n i K a

L. wyk. hip. oraz miejsce 
przechowania księgi 

gruntowej

Cena
wywołania

zł.
W ysokość 
rękojmi zł.

Termin
licytacji

M 69 
Mw 11 gospodarstwo rolne i leśne Podhorodce

Jan , Andrzej, Michał 3 im.
B O H U S I E W I C Z  

wzgl. {jego masa konkursowa

whl. 234 ks. gr. dla 
większej pos. Sądu 
Okręgowego w Stryju

%

75.500 44.500
15 Kwietnia 

1935 
godz. 10-ta

W miarę zgłoszenia należności przewidzianych w art. 7 ust. 5 i art. 49 powołanego Rozporządzenia, tak cena wywołania, jak i rękojm ia będą odpowiednio podwyższone na 
terminie licytacyjnym.

Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione wyżej powolanem Rozporządzeniem.
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, jednakowoż przed wezwaniem do czynienia postą- 

pień nie wykażą, iż wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego.
Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie pi. Halicki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej 

do  13-tej zaś w ostatnich trzech dniach przed termii em licytacyjnym w kancelarji wyżej wymienionego notarjusza w godzinach urzędowych.
Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchom ość codziennie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt.

Lwów, dnia 4 m arca 1935 r.
1067 A k c y j n y  B a n k  H i p o t e c z n y .

Redaktor naczelny i wydawca: Aleksander Wareński. Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z  drukarni „Słowa Polskiego** Lwów, ul. Zimorowicza 15.


